
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

18.01.2019  № 20 

 

пгт Лебяжье  

Об утверждении плана реализации на 2019 год муниципальной про-

граммы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 

в Лебяжского района Кировской области» на 2018-2021 годы  

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района 

от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Лебяжского района» администрация 

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план реализации на 2019 год муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Лебяжского рай-

она Кировской области» на 2018-2021 годы» согласно приложению. 

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района, начальника управления 

по строительству и жизнеобеспечению Сюксина В.В. 

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Лебяжского района      А.С. Дѐмшин 

                                                                                                                                      

 



 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от  18.01.2019  № 20  

 

ПЛАН 

реализации на 2019 год муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения  Лебяжского района Кировской области» 

 на 2018-2021 годы» 
№ 

п/п 
Наименование муниципальной 

программы 
Ответственный испол-

нитель 

(Ф.И.О., должность) 

Срок Источники 

финансиро-

вания 

Финанси-

рование на 

2018 год, 

рублей 

Ожидаемый результат 

реализации мероприя-

тия муниципальной 

программы 

начало реа-

лизации 
Окончание 

реализации 

1 Муниципальная программа «Обес-

печение безопасности и жизнедея-

тельности населения Лебяжского 

района Кировской области» на 

2018-2021 годы » 
 

администрация  

Лебяжского района 

  Кировской области  

Дѐмшина  

Галина Арсеньевна,  

ведущий специалист по 

вопросам гражданской 

обороны и чрезвычай-

ным ситуациям 

     2019       2019 всего   1 123 896  
Областной 

бюджет 
0 

Местный 

бюджет 
1 123 896 
 

1.1. Реконструкция сегментов РСО 

населения Кировской области, со-

здание МСО Лебяжского района 

администрация  

Лебяжского района  

Кировской области  

     2019       2019 всего   0 Процент оповещаемого 

населения в норматив-

ные сроки при угрозе 
Областной 

бюджет 
0 



 

(Дѐмшина  

Галина Арсеньевна,  

ведущий специалист по 

вопросам гражданской 

обороны и чрезвычай-

ным ситуациям) 

Местный 

бюджет 
0 или возникновении 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техноген-

ного характера, и в во-

енное время составит 

70; Снижение количе-

ства погибших и трав-

мированных людей при 

пожарах до 0 человек. 
1.2. Совершенствование программного 

и технического оснащения ЕДДС 

Лебяжского района 

администрация  

Лебяжского района  

Кировской области 

(Дѐмшина  

Галина Арсеньевна,  

ведущий специалист по 

вопросам гражданской 

обороны и чрезвычай-

ным ситуациям) 

      2019     2019 всего   923 896 Доведение соответствия 

ГОСТ программного и 

технического оснаще-

ния единой дежурно-

диспетчерской службы 

до 100 %; Снижение 

количества погибших  и 

травмированных людей 

при пожарах до 0 чело-

век; 

Областной 

бюджет 
0 

Местный 

бюджет 
923 896 

1.3. Создание резервов материальных 

средств для предотвращения и лик-

видации последствий чрезвычай-

ных ситуаций; 
 

администрация  

Лебяжского района  

Кировской области 

(Дѐмшина Галина Ар-

сеньевна, ведущий спе-

циалист по вопросам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуа-

циям) 

      2019     2019 всего 0 Процент созданных в 

целях гражданской обо-

роны, предотвращения и 

ликвидации послед-

ствий чрезвычайных 

ситуаций  природного и 

техногенного характера 

запасов материально-

технических и иных 

средств до 100 %; 

Областной 

бюджет 
0 

Местный 

бюджет 
0 

1.4. Создание резервного фонда адми-

нистрации Лебяжского района; 
администрация  

Лебяжского района  

Кировской области  

      2019      2019 всего   200 000 Процент созданных в 

целях гражданской обо-

роны, предотвращения и 
Областной 

бюджет 
0 



 

(Дѐмшина  

Галина Арсеньевна,  

ведущий специалист по 

вопросам гражданской 

обороны и чрезвычай-

ным ситуациям) 

Местный 

бюджет 
200 000 ликвидации послед-

ствий чрезвычайных 

ситуаций  природного и 

техногенного характера 

запасов финансовых 

средств до 100 %; 
1.5. Повышение квалификации специа-

листов органа, специально уполно-

моченного на решение вопросов в 

области гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций в муници-

пальном образовании и командно-

начальствующего состава граждан-

ской обороны и районного звена 

территориальной подсистемы еди-

ной государственной системы лик-

видации и предупреждения чрез-

вычайных ситуаций 
 

администрация  

Лебяжского района  

Кировской области  

(Дѐмшина  

Галина Арсеньевна,  

ведущий специалист по 

вопросам гражданской 

обороны и чрезвычай-

ным ситуациям) 

      2019      2019 всего   0 Процент оповещаемого 

населения в норматив-

ные сроки при угрозе 

или возникновении 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техноген-

ного характера, и в во-

енное выремя составит  

70 %; Снижение коли-

чества погибших и 

травмированных людей 

при пожарах до 0 чело-

век. 

Областной 

бюджет 
0 

Местный 

бюджет 
0 

 

__________ 


